Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092700175

175

Nº 184, terça-feira, 27 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SANTA CATARINA
EDITAL DE CITAÇÃO

APRESENTAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO - HENRIQUE SALDANHA FORTES - CRM/SC 9.765
O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso

das atribuições legais conferidas pela Lei nº 3.268/57, regulamentada pelo Decreto
44.045/58, de acordo com o § 2º do Art. 2º, da Resolução CFM n.º 2.164/17, que
regulamenta o procedimento administrativo para apuração de doença incapacitante, para
os Conselhos de Medicina, TORNA PÚBLICA, a CITAÇÃO do Dr. HENRIQUE SALDANHA
FORTES - CRM/SC 9.765, para, apresentação de manifestação no procedimento
administrativo (incapacitação profission. Al) nº 003/21, juntando ou requerendo a
produção de todas as provas que entender necessárias, bem como, conforme § 7º do Art.
2º, da Resolução CFM n.º 2.164/17, encaminhar, por escrito, relação de quesitos para
serem respondidos pelo médico perito, e caso considerar necessário, constituir Assistente
Técnico, nos Autos desse Processo, no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir da
publicação do presente edital, por se encontrar o médico em lugar incerto e não sabido,
foi expedito o referido edital

Florianópolis, 26 de setembro de 2022.
DR. EDUARDO PORTO RIBEIRO

Presidente CRM-SC

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

O Conselho Regional de Medicina de Santa Catarina (CRM-SC) torna público que
o objeto do Pregão Eletrônico nº 12/2022, OBJETO: aquisição de licenças de software
referentes ao Adobe Acrobat Pro e Microsoft Windows Server 2022, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, teve o item 1 Adjudicado
e Homologado para a empresa: MAPDATA TECNOLOGIA, INFORMÁTICA E COMERCIO LTDA ,
CNPJ: 66.582.784/0001-11, valor total de R$ 38.300,00 (trinta e oito mil e trezentos reais);
E O Grupo 1 foi cancelado no julgamento da proposta.

Florianópolis, 26 de setembro de 2022.
SANDRA R BOSCARDIN
Pregoeira do CRM-SC

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Consoante o disposto no Artigo 26 da redação em vigor da Lei Federal
8.666/93, e à vista do que consta no Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 0217/2022,
RATIFICO, nesta data, a hipótese de inexigibilidade, nos moldes do artigo 25, caput, da Lei
nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, para contratação da Empresa LOGGOS
DESENVOLVIMENTO E COMÉRCIO DE PRODUTOS INFORMATICA LTDA, CNPJ
94.018.827/0001-76, para prestação de serviço de renovação de manutenção e suporte das
Licenças de software Folio Views e Folio Builder, em uso na Seção de Consultas do
C R E M ES P .

São Paulo, 26 de setembro de 2022.
IRENE ABRAMOVICH

Presidente do CREMESP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO CREMESP

A Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo
(CREMESP), no uso de suas atribuições conferidas por lei, com a finalidade de contratar
funcionários pelo Concurso Público nº 001/2022, homologado no Diário Oficial da União de
24.06.2022, convoca o(s) seguinte(s) candidato(s) classificado(s) a comparecer na Seção de
Recursos Humanos, na Rua Frei Caneca, 1282 - 5º andar - Consolação - São Paulo - SP, no
horário das 10 às 16 horas, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar da data desta
publicação, para manifestar anuência sobre a admissão.

Cargo: Médico Fiscal - Cidade: São Paulo - Nome: BRUNO DE PINHO AMARAL:
01º Lista geral - CPF 09035565614.

São Paulo, 26 de setembro de 2022.
IRENE ABRAMOVICH

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022 - UASG: 926310

PROCESSO Nº 0226/2022
O CREMESP comunica aos interessados o adiamento, com retificação do edital,

do Pregão Eletrônico nº 0028/2022 para a contratação de empresas para locação de
veículos automotores sem combustível e prestação de serviços de mão de obra de
motorista por diária para atender ao Departamento de Fiscalização do Cremesp. A razão da
retificação foi a dilação do prazo para disponibilidade dos veículos. A nova data da
abertura fica agendada para o dia 13/10/2022, às 10h00, horário de Brasília. O Edital
retificado poderá ser gratuitamente consultado no site do CREMESP - www.cremesp.org.br
ou no site do Comprasnet - www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelos
telefones: (11) 4349-9952 ou e-mail: licitacao@cremesp.org.br.

São Paulo, 26 de setembro de 2022.
IRENE ABRAMOVICH

Presidente do CREMESP

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO AMAZONAS
EDITAL

PROCESSO ELEITORAL 2° TURNO

Por problemas técnicos, o Conselho Regional de Medicina Veterinária do

Amazonas - CRMV-AM informa que o processo eleitoral de 2° turno Triênio 2022/2025,

in totum, foi SUSPENSO, conforme decisão da Comissão Eleitoral Regional (CER), a

pedido e com anuência das chapas.

A CER determinou a nova data do pleito no dia 29 de setembro de 2022,

quinta-feira, de 9h às 17h.

Manaus, 23 de setembro de 2022.

CARLOS ALBERTO JATOBÁ LIMA

Presidente da Comissão Eleitoral Triênio 2022 - 2025

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
MATO GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2022

CRMV-MT/Licitação BB: 964559, Pregão Eletrônico n°005/2022; Proc. Adm.
0150025.00002265/2022-52; Objeto: Locação de espaço para reunir 70 pessoas, em Cuiabá
ou Várzea Grande, com coffee break e outros; Edital 005/2022, de 21/09/2022, disponível
no sítio www.licitacoes-e.com.br; Acolhimento de Propostas: 27/09/2022; Início da Disputa:
10/10/2022 às 10h (horário de Brasília-DF).

FABIANO G. OLIVEIRA CAMPOS
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO PARANÁ

EDITAL
PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS CRMV-PR N° 1/2022

O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do
Paraná - CRMV-PR, por meio da área de Gestão de Pessoas, no uso das suas atribuições
legais e, observadas as disposições contidas no Edital de Processo de Seleção de Estagiários
do CRMV-PR nº 01/2022, publicado no DOU nº 143 de 29/07/2022, TORNA PUBLICO:

I - DIVULGAR a relação de acadêmicos classificados e aprovados no processo de
seleção de estagiários de ensino superior, conforme listagem anexa;

II - HOMOLOGAR a relação definitiva, em perfeita ordem classificatória
(classificação e nome), dos candidatos aprovados no processo de Seleção de Estagiários do
Conselho Regional de Medicina Veterinária do Paraná, do curso de Direito e Medicina
Veterinária, constante do anexo único, que é parte integrante do presente Edital

III - O resultado final do Processo de Seleção de Estagiários fica devidamente
homologado nesta data.

RODRIGO TÁVORA MIRA

ANEXO ÚNICO

RESULTADO FINAL
Curso: Direito: 1º - Yago Barão Araújo.
Curso: Medicina Veterinária (Curitiba): 1º Juliana Hoffmann; 2ª Adrya Hardt

Faria dos Santos; 3ª Thainara Cristina B. Schmitt; 4ª Beatriz Banzatto Radatz.
Curso: Medicina Veterinária (Cascavel): 1º Karine Mesomo; 2ª Stefanie Baron;

3ª Djeniffer de Borba; 4ª Rayssa Tieppo; 5ª Bruna Martins Kichel; 6ª Pamella Ludwig.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO
DO PIAUÍ

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 13/2022

PROC. Nº1513/2022/CRMV-PI - CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ nº 07.083.538/0001-56. CONTRATADO: ID EA L
SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ nº 05.821.798/0001-56. PROCEDIMENTO: Pregão Eletrônico -
Lei 10.520/02.OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada na prestação

de serviços terceirizados de natureza contínua, na área de apoio auxiliar e continuado, por
meio de execução indireta, com fornecimento de mão-de-obra para prestação dos serviços
de limpeza, asseio e conservação predial. VALOR GLOBAL: R$ 37.055,00 (trinta e sete mil,
cinquenta e cinco reais). FONTE DE RECURSOS: Gestão/Unidade: CRMV-PI; Fonte: Recursos
Próprios (Centro de Custo); Programa de Trabalho: Centro de Custo: 1.01.02.002 -
Prestadores de Serviços; Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.02.02.006.025-Serviços de
Limpeza e Conservação - PJ. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses, a partir da data da
assinatura do contrato. DATA DA ASSINATURA: 26 de setembro de 2022. ASSINATURAS:
Pelo Contratante: Anísio Ferreira Lima Neto - Presidente. Pela Contratada: Aurélio de Jesus
Noleto Júnior - Representante Legal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

PROC. Nº1513/2022/CRMV-PI
OBJETO: "Contratação de empresa especializada na prestação de serviços

terceirizados de natureza contínua, na área de apoio auxiliar e continuado, por meio de
execução indireta, com fornecimento de mão-de-obra para prestação dos serviços de
limpeza, asseio e conservação predial".

Com fulcro no artigo 4º, XXII, da Lei nº 10.520/02 e artigo 13, VI, do Decreto
nº 10.024/19, depois de cumpridas todas as fases legais, resolvo HOMOLOGAR o
procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 001/2022, cujo objeto é a
"Contratação de empresa especializada na prestação de serviços terceirizados de natureza
contínua, na área de apoio auxiliar e continuado, por meio de execução indireta, com
fornecimento de mão-de-obra para prestação dos serviços de limpeza, asseio e
conservação predial", a fim de atender as necessidades do Conselho Regional de Medicina
Veterinária, atribuindo o objeto do certame à empresa IDEAL SERVICOS GERAIS LTDA,
inscrita no CNPJ nº 05.821.798/0001-56, pelo valor global de R$ 37.055,00 (trinta e sete
mil, cinquenta e cinco reais) conforme proposta de preços constante dos autos.
Providencie-se a convocação da empresa para assinatura do contrato. Publique-se no
Diário Oficial da União o presente Termo de Homologação o Extrato do respectivo
Contrato.

Teresina/PI, 23 de Setembro de 2022
ANISIO FERREIRA LIMA NETO

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
SÃO PAULO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2022

O CRMV-SP torna público que o Processo Licitatório, PREGÃO ELETRÔNICO
SRP nº 20/2022 (Proc. Adm. nº 51/2022) - OBJETO: Registro de preços visando "a
eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços continuados de
limpeza, asseio e conservação predial, copeiragem e recepção, COM disponibilização de
mão de obra em regime de dedicação exclusiva de mão de obra, COM fornecimento
de equipamentos, SEM fornecimento de materiais". Os serviços continuados de limpeza
e conservação englobam: a) limpeza e lavagem das fachadas; b) limpeza de caixas
d'água; c) jardinagem, ambos SEM dedicação exclusiva de mão de obra, COM
fornecimento de materiais e equipamentos, com abertura das propostas e início da
disputa de preços em 13/09/2022, teve como vencedora a empresa SAMHI
SANEAMENTO MÃO DE OBRA E HIGIENIZAÇÃO LTDA - CNPJ Nº 03.206.234/0001-88,
com o valor total global de R$ 478.529,72, sendo homologado o processo pelo
Presidente do CRMV-SP.

Em, 26 de setembro de 2022
FERNANDO JOSÉ REAL LEITE

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-27T00:32:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial